
PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-59 
 

 

AKMENĖS RAJONO SPORTO CENTRO DIREKTORIAUS 

 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 

        Mantas Mačius - paskyrimo data 2017 m. vasario 1 d., be kvalifikacinės kategorijos, 2017 m. 

kvalifikaciją kėlė dalyvaudamas šiuose mokymuose: 

1) „Darbo užmokesčio skaičiavimo ypatumai valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojams 

2017 m“, 4 val., 2017-02-09, Nr. 21649, Vilnius; 

2) „Jaunųjų futbolininkų ugdymo strategija“, 5 val., 2017-03-01, Vilnius; 

3)  „8 valandų trukmės civilinės saugos mokymo kursas pagal ūkio subjektų, kitų įstaigų 

darbuotojų, atsakingų už civilinę saugą, įvadinio civilinės saugos mokymo programa“, 

2017-03-22, Nr. MŠ-2483; 

4) „Olimpinio švietimo kongresas 2017“,6 ak. val., 2017-03-30, Nr. LV-2017-0557; 

5) „Sportuojančio mitybos pagrindai“, 6 val., 2017-06-22, Nr. 19121; 

6) „Naujasis Viešųjų pirkimų įstatymas ir Mažos vertės pirkimai nuo 2017 m. liepos 1 d.: 

praktinės rekomendacijos ir ypatumai“, 6 ak. val., 2017-08-17, Nr. SMC17/08/17-22; 

7) „Darbo srauto valdymas mokykloje“, 6 ak. val., 2017-11-08, Nr. 114461; 

8) Išklausytas įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovų ir atsakingų asmenų priešgaisrinės saugos 

mokymo programos (8 valandų) kursas ir išlaikytas baigiamasis egzaminas, 2017-11-20. 
 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

 
           2.1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse. 

           Pagal 2017 m. gruodžio 29 d. Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą Nr. 

A-622 „Dėl projekto „Naujosios Akmenės sporto rūmų atnaujinimas, sveikatingumo komplekso įrengimas, 

jų eksploatacija ir paslaugų teikimas“ darbo grupės sudarymo“ Mantas Mačius, Akmenės rajono sporto 

centro direktorius, buvo paskirtas projekto „Naujosios Akmenės sporto rūmų atnaujinimas, sveikatingumo 

komplekso įrengimas, jų eksploatacija ir paslaugų teikimas“ įgyvendinimo darbo grupės pirmininko 

pavaduotoju. 

          2.2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais. 

         2.2.1. Įgyvendinant projektą „Sporto paskirties inžinerinio statinio V. Kudirkos g. 29A, Naujoji 

Akmenė, Akmenės r. sav., supaprastintas rekonstrukcijos projektas“ 2017-09-13 raštu Nr. S-78 (1.2) buvo 

kreiptasi į savivaldybės administracijos direktorę su prašymu deleguoti statybos proceso specialistą ir viešųjų 

pirkimų specialistą į projekto administravimo grupę. 

         2.2.2. Siūlyta, prašyta socialiai remtinų šeimų moksleivius ir rajoną reprezentuojančių komandų 

sportininkus atleisti nuo mėnesinio mokesčio už sporto užsiėmimų lankymą. 

         2.2.3. Pasiūlyta prijungti įstaigos automobilius prie savivaldybės kuro kontrolės sistemos tinklo. 

 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

Pareigybių skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: vado-

vai, pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai, 

valytojai, buhalteriai 

ir pan.) 

Kiti darbuotojai Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta Taryboje 2 2 9 9 0,5 0,5 11 11 22,5 22,5 

Užimta pareigybių 1 2 9 9 0,5 0,5   22,5 22,5 

Darbuotojų skaičius 1 2 8 8 1 1 11 11 21 22 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

  2 1     2 1 

 



IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  

(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 
Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

(pagal sritis pildo 

Administracijos 

atitinkamas skyrius) 

Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) priemonės  

Siektinas 

rodiklis 

Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais 

metais (jeigu priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1. Organizuoti, vykdyti 

sportinius renginius, 

varžybas, turnyrus. 

Organizuotos iš anksto planuotos, 

numatytos sportinės varžybos, 

renginiai. 

138 138 62 

2. Organizuoti Lietuvos 

mokyklų žaidynes, 

Akmenės rajono 

BLM moksleiviams. 

Vykdytos Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro 

patvirtintos Lietuvos  mokyklų 

žaidynės Akmenės rajone. 

Kad 

dalyvautų 

156 

Akmenės 

rajono 

BLM 

komandos 

88 

komandos 

70 

komandų 

3. Sudaryti sąlygas 

visiems norintiems 

siekti sportinių 

rezultatų. 

Sudarytos sąlygos, visiems sporto 

centro auklėtiniams ir komandoms, 

dalyvauti Lietuvos Respublikos 

čempionatuose, pirmenybėse, 

turnyruose. 

110 110 50 

4. Ieškoti tobulesnių 

skatinimo formų ne 

tik sportininkams, 

bet ir juos 

ugdantiems 

mokytojams. 

Sporto centro auklėtiniai, 

atstovaujantys Akmenės rajonui 

aprūpinami sportinėmis 

aprangomis, socialiai remtini 

moksleiviai atleidžiami nuo 

moksleivio mėnesinio mokesčio, 

sportininkams ir mokytojams 

vykstantiems į varžybas, kurios 

trunka ilgiau nei viena diena 

išmokami maistpinigiai ir 

apmokamos apgyvendinimo 

išlaidos. Įstaigos mokytojai 

aprūpinti centro simbolika 

pažymėta apranga (marškinėliai, 

sportiniai kostiumai, striukės). 

Įstaigos darbuotojų kolektyvui 

reguliariai organizuojamos 

metodinės išvykos. Visiems 

mokytojams ir kitiems 

darbuotojams (pagal poreikį) 

užtikrintas kvalifikacijos kėlimas. 

   

5. Siekti ir toliau 

atnaujinti turimas 

sporto bazes, bei 

ieškoti galimybių 

statyti naujas. 

1. Pasirašyta rangos darbų sutartis 

įgyvendinanti sporto paskirties 

inžinerinio statinio V. Kudirkos g. 

29A, Naujojoje Akmenėje 

rekonstrukcijos projektą; 

2.Atnaujinta treniruoklių salė; 

3.Pasirašyta Naujosios Akmenės 

miesto sporto centro su 

sveikatingumo centru Žemaitijos g. 

2, Naujojoje Akmenėje, projektinių 

pasiūlymų rengimo sutartis. 

   

 

 

 

 

 

 



V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

     5.1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 26704,05   
2. naudingas m2 2294,39   
3. išnuomotas m2 90,80 Metų pradžioje buvo 228,97 

m2 
 

4. nenaudojamas m2 668,01  Baseino 

korpusas 

(Žemaitijos g. 

2, Naujoji 

Akmenė) 
 

      5.2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 1251,93 1251,93 1251,93  

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 18 18 18  

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. 2 2 2 Buvo 

remontuojama 

žolės pjovimo 

technika, kuri 

dėl didelių 

prižiūrimų 

plotų ir 

apkrovos  

smarkiai 

dėvisi. 
 

 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

         6.1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant 

programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. Kūno kultūros ir sporto veiklos 

plėtojimas 

6700 6700 Apdovanojimams, 

sportininkų, mokytojų, 

teisėjų maistpinigiams, 

transporto, seminaro ir 

teisėjų kvalifikacijos 

kėlimo kursų išlaidoms. 

2. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos įgyvendinimas 

3500 3500 Apdovanojimams, 

sportininkų, mokytojų, 

teisėjų maistpinigiams ir 

transporto išlaidoms. 

3. Parama 6457,02  Apdovanojimams, 

sportininkų ir trenerių 

maistpinigiams, sporto 

inventoriui. 
 

 

 
 

 

 
 



          6.2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas 

patikrinimas, data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo 

pastabų, kas 

atlikta 

1. Išorinis 

vertinimas, 

2017.11.21-23 d. 

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, 

kultūros ir 

sporto skyrius 

Neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

įstaigos 

išorinis 

vertinimas, 

kurio 

paskirtis yra 

stebėti 

švietimo 

prieinamumą 

ir kokybę, 

skatinti 

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

įstaigos 

veiklos 

tobulumą. 

Įstaigos etosas 

vertinamas gerai, 

veikla organizuojama 

sėkmingai, sutelkus 

dėmesį į tradicijas, 

tapatumo jausmą, 

bendruomeninius 

santykius, aplinką, 

įvaizdį ir viešuosius 

ryšius. Kolektyvas 

aktyvus, pastebimas 

atviras visai 

bendruomenei. Visos 

erdvės nuolatos 

atnaujinamos ir 

pritaikytos ugdymo 

proceso 

organizavimui, 

planuojami realūs 

aplinkos gerinimo 

darbai. Akivaizdžios 

pastangos sukurti 

jaukumą. Sudarytas 

aplinkos gerinimo 

priemonių 

įgyvendinimo planas. 

Tikėtina, kad didesnį 

jaukumą padėtų 

sukurti ir minimalių 

pastangų 

reikalaujančios 

priemonės: skoningos 

foto ekspozicijos, 

laikinos parodos, 

Aplinkos 

gerinimas 

atlikus 

kosmetinį fojė 

remontą, 

įrengta 

apdovanojimų 

ekspozicinė 

vitrina, 

eksponuojamą 

foto 

nuotraukų 

paroda. 

Organizuoti 

tėvų 

susirinkimai 

pagal ugdymo 

grupes, 

kviečiami 

aktyviau į 

įstaigos veiklą 

įsitraukti 

moksleivių 

tėvai. Su 

mokytojų 

taryba 

aptartas 

ugdymo planų 

tobulinimas. 

2018 m. 

numatyta 

parengti naują 

trijų metų 

strateginį 

 

Mokinio krepšelio  (MK), 

Eur 

Savivaldybės biudžeto 

(SB(KR), SB(AA), AL(LBL), 

BDK, NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 m. 2016 m. 

2017 

m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

2015 

m. 2016 m. 

2017 

m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1 mokiniui 

/globotiniui 

tenkančios 
išlaidos 17,52 16,41 17,49 928,88 858,10 1075,61 57,49 64,13 64,24 1003,89 939,06 1157,35 

1 m2 naudingo 

ploto tenkančios 
išlaidos 

X X X 
135,22 123,10 142,05 8,37 9,20 8,48 146,14 134,65 152,84 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 

duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 



vešlūs augalai. 

Artimiausioje 

perspektyvoje vertėtų 

stiprinti Centro ryšius 

su mokinių tėvais. 

Ugdymo turinys 

planuojamas mokslo 

metams. Dauguma 

planų nėra originalūs, 

pritaikyti konkrečiai 

mokinių grupei. Planų 

analizė parodė, kad 

planai nėra 

koreguojami ir 

tobulinami, 

atsižvelgiant į 

kintančius mokinių 

poreikius, pasiekimus, 

iškylančius sunkumus. 

Be to, planuose 

neatsispindi ugdymo 

situacijos analizė, 

laukiami rezultatai, 

esminiai mokinių 

pasiekimų vertinimo 

aspektai. 

Neišnaudojamos 

strateginio planavimo 

galimybės. Išorės 

vertintojų komanda 

yra įsitikinusi, kad 

visus 

rekomenduojamus 

patobulinimus Sporto 

centras gali 

įgyvendinti 

veiksmingiau 

panaudodama savo 

vidaus išteklius bei 

pasitelkdama išorės 

partnerius. 

 

įstaigos planą. 

 

 
VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai 

dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 

1. Lėšų trūkumas 

vykdomoms 

veikloms 

Rėmėjų paieška Per 2017 m. gauta 

finansinė 6324,18 Eur. 

parama. Gauta parama 

beveik 5000 Eur. didesnė 

nei ankstesniais metais. 

 



2. Nuomojamos 

treniruoklių salės 

maža finansinė 

nauda 

 

Nutraukta treniruoklių 

salės nuomos sutartis, 

atnaujintos treniruoklių 

salės patalpos, įsigyti 

nauji treniruokliai, sporto 

inventorius. 

Įrengta moderni, 

šiuolaikiška treniruoklių 

salė, kuri į įstaigą 

pritrauks keliolika kartų 

didesnes pajamas, nei 

prieš tai gautos lėšos už 

nuomą. 

Įvertinus lankytojų 

srautus, poreikius ir 

surenkamas lėšas 

numatyta kreiptis į 

Akmenės rajono 

savivaldybės tarybą 

su prašymu padidinti 

didžiausią leistiną 

pareigybių skaičių 

įsteigiant sporto 

instruktoriaus 

pareigybę, kuri 

reikalinga 

treniruoklių salės 

paslaugoms teikti. 

3. Nusidėvėjusi 

sporto rūmų 

reprezentacinė 

zona (fojė) 

Sumontuota sportinių 

laimėjimų vitrina, įsigyta 

šiuolaikiškų informacinių 

stendų, sumontuotas jų 

apšvietimas, perdažytos 

sienos. 

Minimalių sąnaudų dėka, 

buvo sukurta šiuolaikiška, 

patraukli akiai aplinka. 

 

4. Pagrindinė futbolo 

aikštė neatitinka 

reikalavimų 

Sumontuotos kamuolių 

gaudyklės, įrengta nauja 

lietaus surinkimo, drenažo 

sistema. 

Atlikti lietaus nuotekų 

tinklų remonto darbai leis 

geriau atlikti vejos 

priežiūros darbus nuo 

ankstyvo pavasario iki 

vėlyvo rudens. Kamuolių 

gaudyklių dėka 

pagrindinis miesto 

stadionas tapo 

patrauklesnis treniruočių 

ir varžybų vykdymui.  

Pilnam stadiono 

užbaigimui reikia 

išlieti gumą bėgimo 

takų sektoriuose. 

5. Neatitinkantis 

higienos normų ir 

saugumo 

reikalavimų 

sporto rūmų 

žaidimų salės 

apšvietimas ir jo 

instaliacija 

Sumontuoti šiuolaikiniai, 

elektros energiją 

taupantys, ilgaamžiai 

LED šviestuvai, 

instaliacija. 

Galimybė reguliuoti 

apšvietimo srautą nuo 300 

liuksų iki 650 liuksų. Su 

naujuoju apšvietimu salė 

tapo tinkama vykdyti 

aukšto rango varžybas, 

kurios gali būti 

filmuojamos. 

 

6. Pasenęs sporto 

inventorius, 

kėdžių trūkumas 

varžybų 

vykdymui, 

varžybų aprangos 

Įsigyti šiuolaikiniai 

(sertifikuoti) treniruočių 

futbolo vartai, 

treniruokliai, lengvosios 

atletikos šuolio į aukštį 

čiužinys, starto-finišo 

platforma, kardio 

treniruokliai ir kt. 

smulkus sportinis 

inventorius bei sporto 

centrą reprezentuojančios 

sportinės aprangos. 

Konkurencingų paslaugų 

teikimas, įstaigos 

teigiamo įvaizdžio 

formavimas. 

 

7. Prastos sąlygos 

futbolo 

treniruotėms ir 

varžyboms lauke 

lyjant lietui, 

pavasarį ir rudenį. 

Pradėtas įgyvendinti 

sporto paskirties 

inžinerinio statinio V. 

Kudirkos g. 29A, Naujoji 

Akmenė, Akmenės r. sav., 

supaprastintas 

rekonstrukcijos projektas. 

Įgyvendinus projektą, 

Akmenės rajone bus 

vienintelė pilnų matmenų 

dirbtinės vejos futbolo 

aikštė, kurios dėka 

Akmenės rajono sporto 

centre vykdomi futbolo 

 



Pasirašyta rangos darbų 

sutartis.  

užsiėmimai ir varžybos 

taps patrauklesni 

šiuolaikiniam jaunimui, o 

galimybė treniruotis lauke 

bus prailginta kelias 

mėnesiais. 

8. Pasenęs, 

nusidėvėjęs, 

didelius šilumos 

nuostolius 

skaičiuojantis 

Naujosios 

Akmenės sporto 

rūmų pastatas. 

Nupirkta Naujosios 

Akmenės miesto sporto 

centro su sveikatingumo 

centru Žemaitijos g. 2, 

Naujojoje Akmenėje, 

projektinių pasiūlymų 

paslauga, savivaldybės 

direktorės įsakymu 

sudaryta darbo grupė 

svarstanti pastato 

modernizavimo ir 

praktiškumo galimybes. 

Turint aiškią, 

projektiniuose 

pasiūlymuose nurodytą 

sporto rūmų viziją, 

tikimasi rengti techninį 

projektą ir netolimoje 

ateityje rekonstruoti 

pastatą į visuomenei 

patrauklų paslaugų centrą. 

 

9. Nepakankamas 

sporto centro 

vykdomų ir 

renginių, kuriuose 

dalyvaujama, 

viešinimas 

Sukurtas Akmenės rajono 

sporto centro puslapis 

www.facebook.com 

svetainėje, baigiama kurti 

įstaigos internetinė 

svetainė. 

Centro veikla tapo labiau 

matoma, pastebima. Kaip 

pavyzdį pateikiame metų 

mokytojo ir sportininko 

rinkimus, kadai 

informaciją apie 

balsavimą pasiekė arti   

40 000 žmonių. 

 

10. Partnerių 

trūkumas 

Pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys su Šiaulių r. 

Kuršėnų sporto mokykla, 

Akmenės r. Dabikinės 

Vladimiro Zubovo 

mokykla. 

Kartu su Kuršėnų 

mokykla teikta paraiška į 

Lietuvos Švietimo ir 

mokslo ministeriją 

finansavimui gauti. Su 

Vladimiro Zubovo 

mokykla užmegzti 

draugiški ryšiai vykdant 

Sporto centro 

bendruomenės labdaringą 

iniciatyvą „Išpildykim 

vaikų su intelekto ir 

judėjimo sutrikimais 

sportinę svajonę““ į, kurią 

buvo įtraukti ir partnerių 

V. Zubovo mokyklos 

moksleiviai. Tikimasi, 

kad bendradarbiavimas 

atvers platesnes 

galimybes vykdant 

įvairias su sportu 

susijusias veiklas. 

 

11. Metodinės veiklos 

gerinimas  

Mokytojų atvirų 

treniruočių vykdymas, 

dalinimasis gerąja 

patirtimi. 

Vykdytos atviros sporto 

šakų treniruotės, teikta 

metodinė pagalba 

jauniems specialistams. 

 

12. Specialistų 

trūkumas 

Įdarbinti du nauji futbolo 

ir bokso mokytojai. 

Naujos, perspektyvios 

futbolo mokytojos dėka 

suburtos dvi moksleivių 

futbolo komandos, kurios 

žaidžia Lietuvos vaikų 

futbolo čempionatuose.  

 

13. Maža pasiūla Pradėti vesti futbolo Suburtos trys pradinio Bus ieškoma 

http://www.facebook.com/


Sporto centro 

vykdomų 

užsiėmimų kaimo 

vietovėse 

gyvenantiems 

moksleiviams. 

užsiėmimai Kruopiuose 

krepšinio ir bokso – 

Papilėje. 

rengimo grupės, teigiami 

tėvų atsiliepimai apie 

vykdomus užsiėmimus 

šalia moksleivių 

gyvenamų vietų.  

galimybių 

kompensuoti 

mokytojams 

patiriamas kuro 

išlaidas. 

 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 
1. Mokymosi pasiekimų lūkesčiai 1. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai 

2. Įstaigos vaidmuo vietos bendruomenėje 2. Mokytojo veiklos planavimas 

3. Partnerystė su kitomis institucijomis 3. Įstaigos vizija, misija ir tikslai 

4. Sporto centro viešieji ryšiai 4. Planavimo procedūros 

5. Ugdymosi motyvacija 5. Įsivertinimo procesas 

 
X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Sporto rūmų ir baseino techninis projektas Dalyvauti savivaldybės 

administracijos sudarytoje  

specialistų grupėje 

uždaviniui spręsti. 

Nupirkti projektavimo 

paslaugą, pasirašyti 

sutartį ir per 2018 m. 

parengti techninį 

projektą. 

2. Dirbtinės vejos futbolo aikštei paieška Teikti paraišką Lietuvos 

futbolo federacijai 

Gauti finansavimai 

dirbtinei vejai įsigyti. 

3. Užtikrinti stabilų sporto centro užsiėmimus 

lankančių moksleivių ir ugdomų grupių 

skaičių 

Kelti mokytojų 

kvalifikaciją, 

šiuolaikinėmis 

informavimo 

priemonėmis viešinti 

įstaigos veiklą. 

Daugiau nei 300 

moksleivių ir ne 

mažiau kaip 23 

ugdomas grupes. 

4. Atsižvelgiant į Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus išorinio vertinimo išvadas, tobulinti 

įstaigos veiklą veiksmingiau panaudojant 

savo vidaus išteklius bei pasitelkiant išorės 

partnerius. 

Suburti aktyvius tėvų ir 

moksleivių Centro vidaus 

organus bei naujų išorės 

bendradarbiavimo 

partnerių paieška. 

Stiprinti ir tobulinti šiuos 

aspektus: 1) Ugdymo 

planai ir tvarkaraščiai; 

2) Mokytojo veiklos 

planavimas; 

3) Įstaigos vizija, misija ir 

tikslai; 

4) Planavimo procedūros; 

5) Įsivertinimo procesas. 

 

Aktyvūs tėvų ir 

mokinių komitetai, 

naujų, ir esamų 

partnerių 

bendradarbiavimo 

stiprinimas, paprastų, 

bet veiksmingų, ir 

naudojamų ugdymo 

planų sudarymas, 

apčiuopiamų, ir 

pasiekiamų strateginio 

plano tikslų ir 

uždavinių sudarymas, 

vizijos ir misijos 

išgryninimas. 

 

__________________________ 

 

Direktorius                                                                                      Mantas Mačius 

 

 



Akmenės rajono Sporto centro 

direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitos 

 priedas 

 

 

AKMENĖS RAJONO SPORTO CENTRO  

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ 

 

Akmenės rajono sporto centras įkurtas 1997 metais. Sporto centro misija - sudaryti kuo 

palankesnes sąlygas vaikams, jaunimui ir visai rajono bendruomenei užsiiminėti kūno kultūra ir 

sportu, siekti sportinių rezultatų. Prisidėti prie atsakingo, pilietiškai brandaus, morališkai ir fiziškai 

tvirto, sveiko, pasirengusio gyventi modernioje informacinėje visuomenėje, gebančio saugiai jaustis 

besikeičiančioje aplinkoje piliečio ugdymo. 

Vizija - moderni sporto bazė, pilnai aprūpinta įvairia įranga ir sportiniu inventoriumi, 

sudaranti sportininkams optimalias sąlygas sportuoti ir siekti aukštų rezultatų, teikiant įvairias kūno 

kultūros ir sporto sveikatingumo paslaugas rajono bendruomenei. 

Sporto centre 2017 metais buvo kultivuojamos penkios sporto šakos: boksas, futbolas, 

krepšinis, lengvoji atletika, stalo tenisas. 

2017 metais Akmenės rajono sporto centras minėjo 20 metų sukaktį. Lentelėje pateikiame 

auklėtinių kaitą. 

 

 Auklėtinių skaičiaus: 

2017 metų sausio mėnesį – 309 auklėtiniai, 2017 metų gruodžio mėnesį – 321 auklėtiniai. 

 Auklėtinių skaičiaus pradinio rengimo grupėse: 

2017 metų sausio mėnesį – 130 auklėtinių, 2017 metų gruodžio mėnesį – 176 auklėtiniai. 

457
477 480

390 400

350
367 365 350

390 404

365

418
385 370

394 397

334 329
303

321

0

100

200

300

400

500

600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Auklėtinių skaičius

aukletinių skaičius



 Auklėtinių skaičiaus meistriškumo ugdymo grupėse: 

2017 metų sausio mėnesį – 145 auklėtiniai, 2017 metų gruodžio mėnesį – 108 auklėtiniai. 

 Auklėtinių skaičiaus meistriškumo tobulinimo grupėse: 

2017 metų sausio mėnesį – 34 auklėtiniai, 2017 metų gruodžio mėnesį – 37 auklėtiniai. 

 Įgijusiųjų neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimus.  

2017 metais  – 13 auklėtinių. 

 Auklėtinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičius (vienetais).   

Vienam mokytojui vidutiniškai tenka 29 auklėtiniai. 

 Įstaigos organizacinė struktūra:   

 

 

 

 

 Mokytojų ir jų kvalifikacija:  
Bokso skyriuje 2017 metais dirbo 2 mokytojai: 

Vyr. mokytojas Mantas Mačius 

         Mokytojas Renatas Pocevičius 

Futbolo skyriuje 2017 metais dirbo 5 mokytojai: 

Mokytojas metodininkas Edmundas Liaudanskas 

Vyr. mokytojas Eugenijus Jogminas 

          Vyr. mokytoja Jūratė Mickuvienė 

          Mokytoja Justina Lalaitė 

Mokytojas Saulius Poška 

        Krepšinio skyriuje 2017 metais dirbo 3 mokytojai: 

mokytojas metodininkas Saulius Momkauskas 

vyr. mokytoja Rita Beišinienė 

vyr. mokytojas Evaldas Radionovas 

Mokytojai

Direktorius

Budėtojas

Ūkio dalies vedėjas Vyr. buhalteris SlaugytojaVairuotojas

Valytojas

Darbininkas-kūrikas

Darbininkas

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui



          Lengvosios atletikos skyriuje 2017 metais dirbo 2 mokytojai: 

vyr. mokytojas Steponas Rinkūnas 

mokytoja Raimonda Mačiuvienė 

Stalo teniso skyriuje 2017 metais dirbo 1 mokytojas: 

mokytojas metodininkas Kęstutis Barauskas 

 

 Neformaliojo ugdymo pasiūla ir analizė:  

 Labai svarbu vaikų, paauglių, jaunimo neformalus ugdymas per kūno kultūrą ir sportą. 

Kūno kultūros pamokos, popamokinė veikla mokyklose niekada neduos tokių rezultatų, kaip 

treniruočių lankymas sporto centre (aprūpinimas sporto bazėmis, inventoriumi, apranga, 

dalyvavimas varžybose, sporto stovyklose). 

 Sporto centre treniruotes vaikai pradeda lankyti negalvodami apie fizinio parengimo 

gerinimą ar sveikatos stiprinimą, o vedami emocijų ir noro turėti kuo užsiimti. 

 Palaipsniui, vaikams net nejaučiant, ugdosi išliekamasis poreikis sportuoti, noras 

rungtyniauti ir laimėti. Ugdosi valia, pasitikėjimo savimi jausmas, kas praverčia kiekvieno mokinio 

-asmenybės tolimesniame gyvenime. 

 

 

 

413

334 329 303

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

Auklėtinių skaičius

28
24 24 23

0

5

10

15

20

25

30

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

grupių sk.



 

 

 

 

 

3 3 3 3

45

30 30 33
26 28 28 28

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

bokso gr. grupių sk. bokso gr. mokinių sk. bokso gr. valandų sk.

12 10 9 6

186
160

144

96101 89 84

51

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

futbolo.gr grupių sk. futbolo.gr mokinių sk. futbolo.gr valandų sk.

7 7 8 9

108 103
119 127

66 70 68 72

0

20

40

60

80

100

120

140

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

krepsinio.gr grupių sk. krepsinio.gr mokinių sk. krepsinio.gr valandų sk.



 

 

 

 

 II SKYRIUS 

AKMENĖS RAJONO SPORTO CENTRO VEIKLA 

           Akmenės rajono sporto centras užsiėmimus vykdo Akmenės rajono bendrojo lavinimo 

mokyklų sporto bazėse, sporto centrui priklausančiose sporto bazėse. 

2017 metais rugsėjo mėnesį Papilės Simono Daukanto gimnazijos sporto salėje bokso 

treniruotes pradėjo vesti mokytojas Renatas Pocevičius. Kruopių pagrindinėje mokykloje 

rugsėjo mėnesį futbolo treniruotes vedė mokytoja Justina Lalaitė (spalio-gruodžio mėnesiais dėl 

salės užimtumo treniruotės nevyko). 

 

 

 

 

3 2 2 2

34

18
14 16

27 28 28 28

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

st.tenisas grupių sk. st.tenisas mokinių sk. st.tenisas valandų sk.

2 2 2 3

24 23 22

31

12 12 14

29

0

5

10

15

20

25

30

35

2013/14m. 2014/15m. 2015/16m. 2016/17m.

l.atletika grupių.sk l.atletika mokinių sk. l.atletika valandų.sk



          Akmenės rajono Sporto centro užsiėmimų vykdymas rajono sporto bazėse: 

 BOKSAS FUTBOLAS KREPŠINIS LENGVOJI 

ATLETIKA 

STALO 

TENISAS 

Akmenės 

gimnazija 
  + +  

Ramučių 

gimnazija 

  +   

Saulėtekio 

progimnazija 
  +  + 

Kruopių 

pagrindinė 

mokykla 

 
+ 

   

Ventos 

gimnazija 

 +    

Papilės 

S.Daukanto 

gimnazija 

+ 

 

+ 

  

Sporto rūmai  + + +  

Bokso salė +     

 

 Dalyvavimas čempionatuose, turnyruose ir svarbiausi pasiekimai: 

Sporto centro mokytojų paruošti mokiniai išsiskiria iš savo bendraamžių fizinio parengimo 

lygiu. Bendro lavinimo mokyklose besimokantys sporto centro auklėtiniai, atstovaudami savoms 

mokykloms mokslo metų eigoje dalyvauja beveik visose Lietuvos mokyklų žaidynių varžybose 

rajone. Mokyklų komandos rajoninių varžybų nugalėtojos atstovauja zoninėse ir tarpzoninėse bei 

finalinėse varžybose.  

Sporto centras 2017 metais organizavo sporto visiems renginių: bėgimas „Europos dienai 

paminėti“, futbolo pirmenybės „Vasaros futbolo lyga“, bėgimas Papilėje „Simono Daukanto takais“, 

Naujosios Akmenės miesto šventės teniso, krepšinio turnyrai. Tradiciniai ir šventiniai turnyrai 

sporto centre kultivuojamų sporto šakų auklėtiniams. 

 Sporto centro auklėtinių pasiekimai: 

BOKSAS 

LINAS KVEDARAS 2017 m. Lietuvos jaunių bokso čempionas (svorio kategorijoje iki 80 kg.). 

Lietuvos jaunių bokso rinktinės narys (vyr. mokytojas Mantas Mačius). 

FUTBOLAS 

Berniukų gim. 2003 m. futbolo turnyre „Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos pereinamoji 

taurė“ iškovota I vieta. 

Berniukų gim. 2003 m. futbolo turnyre „Vaikų gynimo dienai paminėti“ iškovota II vieta. 



Lietuvos futbolo čempionatuose dalyvauja 2 vaikų Akmenės SC komandos. Akmenės 

rajono rinktinė futbolo komanda dalyvauja LFF II lygos Vakarų zonos pirmenybėse. 

KREPŠINIS 

Jaunių gim. 2001 m. ir jaun. krepšinio turnyras „Lietuvos krepšinio 95-ečiui paminėti“ I vieta, vyr. 

mokytojas E. Radionovas. 

Jaunių gim. 2001 m. ir jaun. krepšinio turnyras „Akmenės rajono sporto centro 20-čiui paminėti“ I 

vieta, vyr. mokytojas E. Radionovas. 

Berniukų gim. 2005 m. tarptautinis turnyras „Kupiškio sporto centro taurei laimėti“ I vieta, 

mokytojas metodininkas Saulius Momkauskas. 

Mergaičių gim. 2004 m. ir jaun. krepšinio turnyras „Pavasaris-2017“ Kėdainiai, I vieta, mokytojas 

metodininkas Saulius Momkauskas.   

Lietuvos moksleivių krepšinio lygos įvairių amžiaus grupių čempionatuose dalyvauja 4 Akmenės 

SC komandos. Akmenės rajono rinktinė krepšinio komanda 2016-2017 m. Lietuvos Regionų 

krepšinio lygos čempionate užėmė 5-8 vietą. 

LENGVOJI ATLETIKA 

SATERA KULVAITYTĖ Lietuvos vaikų lengvosios atletikos „Olimpinių vilčių“ varžybose rajonų 

grupėje 600 m rungtyje iškovojo II vietą (mokytoja Raimonda Mačiuvienė).  

ODETA OSTRAUSKYTĖ Šiaulių rajono lengvosios atletikos taurės varžybose „Visu greičiu 

pirmyn“ 1000 m rungtyje iškovojo I vietą (vyr. mokytojas Steponas Rinkūnas). 

 LEINARTAS KULVAITIS 600 m rungtyje iškovojo II vietą ( mokytoja Raimonda Mačiuvienė). 

LUKAS NORMANTAS 3000 m rungtyje iškovojo II vietą ( mokytoja Raimonda Mačiuvienė). 

STALO TENISAS 

KAROLINA KUZNECOVA Atviros Latvijos jaunučių (iki 15 metų) asmeninės stalo teniso 

pirmenybės II vieta. Latvijos stalo teniso pirmenybės (amžiaus grupė iki 14 metų), III vieta.  

Lietuvos jaunučių (iki 14 metų) komandinės stalo teniso pirmenybės III vieta. Lietuvos mokyklų 

žaidynių finalas, III vieta. X Pasaulio lietuvių sporto žaidynės Asmeninės III vieta. Dvejetai III v. 

Lietuvos rajonų jaunių (iki 18 metų) asmeninės pirmenybės I vieta. Lietuvos rajonų jaunių (iki 15 

metų) komandinės pirmenybės II vieta. 

 

GABRIELĖ STRODOMSKYTĖ 

Atviros Latvijos jaunučių (iki 15 metų) asmeninės stalo teniso pirmenybės III vieta. Lietuvos 

jaunučių (iki 14 metų) komandinės stalo teniso pirmenybės III vieta. Lietuvos mokyklų žaidynių 

finalas III vieta. X Pasaulio lietuvių sporto žaidynės dvejetai III vieta. Lietuvos rajonų jaunių (iki 15 

metų) komandinės pirmenybės II vieta. 

 

PAULA PRELGAUSKAITĖ Lietuvos moterų komandinis stalo teniso čempionatas 10 vieta. 

Lietuvos jaunių (iki 18 metų) komandinės stalo teniso pirmenybės VI vieta.  

Pajėgiausių Lietuvos jaunių (iki 18 metų) TOP-12 pirmenybės 12 vieta. 



Lietuvos jaunių (iki 18 metų) asmeninės stalo teniso pirmenybės 13 vieta.  

 

VITA RUGINYTĖ 

Lietuvos moterų komandinis stalo teniso čempionatas 10 vieta. Lietuvos jaunių (iki 18 metų) 

komandinės stalo teniso pirmenybės VI vieta. Pajėgiausių Lietuvos jaunių (iki 18 metų) TOP-12 

pirmenybės 11 vieta. Lietuvos jaunių (iki 18 metų) asmeninės stalo teniso pirmenybės 15 vieta. 

 

AROMEDA GRERČIŪTĖ 

Lietuvos rajonų jaunių iki 18 metų komandinės pirmenybės 2 vieta. Pajėgiausių Lietuvos jaunių (iki 

18 metų) TOP-12 pirmenybės 8 vieta. 

 

 Sporto centro dalyvavimas įvairiose programose, projektuose. 

Akmenės rajono sporto centro parengti ir įgyvendinti projektai: 

 Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programos projektas 

„Judėjimas sveikata“. 

 Akmenės rajono kūno kultūros ir sporto veiklos projektas „Akmenės rajono sporto 

plėtojimas“. 

 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 

 Turima nuosava sporto bazė. 

 Reikalavimus atitinkantis sporto darbuotojų 

išsilavinimas.  

 Laimimi rajoniniai bei respublikiniai 

projektai. 

 Sėkmingas sportininkų dalyvavimas  rajono, 

Respublikinėse varžybose, tarptautiniuose 

turnyruose, bei laimimos prizinės vietos. 

 Treniruotėse dalyvauja įvairaus amžiaus 

grupių sportininkai. 

 Įvairios sporto šakos, grupės pagal poreikius 

ir galimybes. 

 Geri dalykiniai ryšiai su bendro lavinimo 

mokyklomis ir kūno kultūros mokytojais. 

 Didelis sporto renginių intensyvumas. 

 Rajono savivaldybės taryba ir administracija 

remia kūno kultūrą ir sportą. 

 Bendravimas su kitų miestų, šalių sporto 

įstaigomis. 

 Kūno kultūra dar netapo prioritetine 

sveikatos stiprinimo priemone rajono 

mokiniams, jaunimui, suaugusiems bei 

pagyvenusiems žmonėms. 

 Nepakankamai gera sporto bazių būklė,  

 Nepritaikytos esamos sporto bazės 

neįgaliems žmonėms. 

 Nepakankamas tėvų švietimas apie kūno 

kultūrą ir sportą. 

 Mažėjant vaikų skaičiui nebevyksta atranka į 

sporto šakų grupes. 

Galimybės Grėsmės 

 Sporto bazės vystymas, plėtra (salės 

renovacija, modernizavimas, baseino statybos). 

 Dėl mažo gyventojų fizinio aktyvumo blogėja 

jų sveikata, o tai reikalauja vis didesnių išlaidų 



 Formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į 

sveikatą, kaip didžiausią vertybę, kūno kultūros 

priemonėmis didinti gyventojų fizinį aktyvumą, 

darbingumą ir gerinti sveikatą. 

 Vykdyti prevencines programas. 

 Dalyvavimas programose rengiant 

projektus, ieškant papildomų lėšų, pritraukiant 

rėmėjus. 

 Pritraukti vidaus ir užsienio investicijas į 

kūno kultūrą ir sportą. 

gydymui. 

 Moksleivių ir jaunimo nepakankamas 

užimtumas kūno kultūra ir sportu didina 

neigiamus socialinius reiškinius visuomenėje. 

 Nepakankama neįgaliųjų integracija į sportą 

skatina juos jaustis nepilnaverčiais visuomenės 

nariais. 

 Didėjanti emigracija. 

 

IV SKYRIUS 

MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

 

2017 metais atliktas žaidimų sporto salės perdažymas (grindų, sienų). Suremontuota ir 

naujai įrengta treniruoklių salė. Pakeistas žaidimų salės apšvietimas. Įsigyta naujo sportinio 

inventoriaus bendro fizinio rengimo gerinimui, technikos tobulinimui, aprangų. Stadione įrengtos 

futbolo kamuolių gaudyklės. 

V SKYRIUS 

PASTATŲ BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

Sporto centro eksploatuojami sportiniai objektai (sporto rūmai – pastatyti 1979 m., bokso 

salė Nepriklausomybės 17B – pastatyta 1954 m.) yra prasto būklės. 

Nepatenkinama žaidimų salės grindų danga. Ją būtina keisti. 

Reikalinga sporto rūmų rekonstrukcija. 

 

VI SKYRIUS 

 VADOVAUJAMOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS 

 Problemos: 

 Prasta sporto centro turimų sporto bazių būklė. Visi sportiniai objektai yra senai statyti 

ir būtina šių objektų renovacija. 

 Mažėjant vaikų skaičiui, nebevyksta atranka į sporto centre kultivuojamų sporto šakų 

grupes. 

 Lėšų trūkumas vykdomoms veikloms. 

 Nepakankamas sporto centro vykdomų ir renginių, kuriuose dalyvaujama, viešinimas. 

 Partnerių trūkumas. 

 

Siekiai 2018 metams: 

 Internetinė svetainė 

 Sporto rūmų rekonstrukcija. 

 Išlaikyti ne mažesnį nei 2017 metais grupių ir auklėtinių skaičių. 

 Ieškoti užsienio partnerių sporto veikloms organizuoti. 

 Pritraukti naujų rėmėjų. 

    

         

Direktorius                                                          Mantas Mačius 


